ПРОТОКОЛ№ ЗП302120-1 (32312082664-1)
«13» февраля 2023 года
г. Ханты-Мансийск

рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие
в запросе предложений в электронной форме

1. Предмет запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства: Запрос предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов.

2. Извещение о проведении запроса предложений в электронной форме было размещено на Электронной торговой площадке http://www.tektorg.ru/ «02» февраля 2023г. № ЗП302120 и в Единой информационной системе в сфере закупок в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru/ «02» февраля 2023г. № 32312082664.

3. Заказчик: Акционерное общество «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» (АО «УТС»)

4. Сведения о комиссии: На заседании Единой комиссии по рассмотрению заявок присутствовали:
- председатель Единой комиссии: П.Н. Захаров;
- заместитель председателя Единой комиссии: Д.А. Корепанов;
- члены Единой комиссии: С.А. Клюсов, Г.П. Скутарь, И.В. Шахматова, Т.Г. Агандеева;
- секретарь Единой комиссии: Гордеева Е.В.
Присутствуют 7 (семь) из 8 (восьми).

5. Сведения о начальной (максимальной) цене договора:
Начальная (максимальная) цена составляет: 2 806 584 (два миллиона восемьсот шесть тысяч пятьсот восемьдесят четыре) рубля 15 копеек.

6. Порядок формирования цены договора:
Цена договора включает в себя все расходы, связанные с поставкой товара, включая расходы перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

7. Процедура рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов проводилась Единой комиссией на основании требований Федерального закон от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг АО «УТС».
Рассмотрение и оценка первых частей заявок проводилась «13» февраля 2023г. в 09:00 (время местное) по адресу: 628007, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 81.
До окончания установленного срока «10» февраля 2023г., 09 часов 00 минут (время местное), поступило 3 (три) заявки на участие в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов:

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки

	1.
	№ 1 (185942)
09.02.2023 в
13 час. 57 мин.

	2.
	№ 2 (186092)
09.02.2023 в
18 час. 11 мин.

	3.
	№ 3 (186149)
09.02.2023 в
23 час. 33 мин.

8. Решение Единой Комиссии:
В результате рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов Единая комиссия установила:
1. Допустить к участию в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов участника, подавшего заявку под порядковым № 1 (185942) и признать этого участника участником запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов.

	Председатель Единой комиссии
	П.Н. Захаров
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Заместитель председателя Единой комиссии
	Д.А. Корепанов
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Члены комиссии
	С.А. Клюсов
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Г.П. Скутарь
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	И.В. Шахматова
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Т.Г. Агандеева
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Секретарь Единой комиссии
	Е.В. Гордеева
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

2. Отказать в допуске к участию в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов участнику запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов, подавшего заявку под порядковым № 2 (186092) т.к. в нарушение пп. 23 п. 2.2. раздела II «Информационная карта» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов предложения участника запроса предложений в электронной форме не соответствуют требованиям, установленным в форме 1 «Первая часть заявки на участие в запросе предложений в электронной форме» и приложением к форме 1 «Техническое предложение» раздела III «Формы для заполнения участниками закупки» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов, а именно: в нарушение формы 1 «Первая часть заявки на участие в запросе предложений в электронной форме» и приложением к форме 1 «Техническое предложение»  раздела III «Формы для заполнения участниками закупки» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов и раздела  IV «Техническое задание» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов заявка содержит слова  «от», «до», «не менее», «не более», т.е. не указаны конкретные показатели: ширины измерительного полотна рулетки металлической строительной 5 м.; ширины измерительного полотна рулетки металлической строительной 25 м.; ширины отверток с плоской и крестообразной формой наконечника, длины отверток с плоской и крестообразной формой наконечника, диаметр крестообразных отверток набора отверток слесарно-монтажных; толщина полотна диска отрезного по металлу и нержавеющей стали 150 мм.; толщина полотна диска зачистного по металлу 125 мм.; диаметр саморезов по дереву 45 мм.; макс. Число оборотов холостого хода аккумуляторной дрели 18В; мощность электродвигателя компрессора с прямой передачей; объема сумки для инструментов; длины черенка лопаты штыковой остроконечной с деревянным черенком; диаметра троса и веса лебедки ручной цепной  до 5т.; длины троса, диаметра троса, веса лебедки ручной цепной до 1,5 тонн; объема целиндра бензинового триммера (мотокосы); диаметра комплекта насадок сварочного аппарата для ППУ труб; использование электродов с диаметрами аппарата для сварки металла; мощности, оборотов, хода полотна пилы сабельной; толщины тела пильного диска электрического отрезного дискового станка по металлу; температуры нагрева, наличия функции холодного обдува, время непрерывной работы фена строительного; срока поставки товара, а также количество торцевых головок набора торцевых головок не соответствует количеству, предусмотренному в разделе IV «Техническое задание» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов.

	Председатель Единой комиссии
	П.Н. Захаров
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Заместитель председателя Единой комиссии
	Д.А. Корепанов
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Члены комиссии
	С.А. Клюсов
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Г.П. Скутарь
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	И.В. Шахматова
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Т.Г. Агандеева
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Секретарь Единой комиссии
	Е.В. Гордеева
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

3. Отказать в допуске к участию в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов участнику запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов, подавшего заявку под порядковым № 3 (186149) т.к. в нарушение пп. 23 п. 2.2. раздела II «Информационная карта» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов предложения участника запроса предложений в электронной форме не соответствуют требованиям, установленным в форме 1 «Первая часть заявки на участие в запросе предложений в электронной форме» и приложением к форме 1 «Техническое предложение» раздела III «Формы для заполнения участниками закупки» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов, а именно: в нарушение формы 1 «Первая часть заявки на участие в запросе предложений в электронной форме» и приложением к форме 1 «Техническое предложение»  раздела III «Формы для заполнения участниками закупки» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов и раздела  IV «Техническое задание» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов диаметр бура по бетону для перфоратора 36х400 мм, диаметр набора сверл по металлу 1-16 мм.,  диаметр сверл по металлу 1-12 мм, толщина распилочного полотна по древесине, длина измерительного полотна рулетки строительной металлической, размер (min) мм. набора имбусовых ключей, форма наконечника биты Н-3 (крестовой) и биты плоской (шлиц), максимальный диаметр сверления (дерево) и макс. число оборотов холостого хода аккумуляторной дрели 14,4 В, максимальный крутящий момент и макс. диаметр сверления (дерево, металл) аккумуляторной дрели 18 В, длина сетевого кабеля ленточной шлифовальной машины, длина пистолета и рабочее давление краскораспылителя сопло 1,5 мм., наружный диаметр дисков угловой шлифмашинки 125, предел скорости вращения, поддержание постоянных оборотов под нагрузкой, быстрозажимная гайка SDS, антивибрационная система угловой шлифмашинки 150, регулировка скорости вращения угловой шлифмашинки 230, мощность двигателя и вес перфоратора SDS max, мощность двигателя и вес перфоратора, длина троса, диаметр троса, вес лебедки ручной до 5 тонн, вес лебедки ручной до 1,5 тонн, масса съемника гидравлического съемника подшипников, вес, объем топливного бака, длина шины бензопилы 180, диаметра комплекта насадок сварочного аппарата для ПП труб в комплекте с насадками, регуляция выдаваемого тока для обеспечения процесса сварки аппарата для сварки металла, ширина ремня клинового, число оборотов холостого хода в 1 м. и диаметр пильного диска электрической отрезного дискового станка по металлу, грузоподъемность, объем, вес тачки строительной двухколесной, температура нагрева и расход воздуха фена строительного, количество режущих зубцов буровой коронки для перфоратора 50 мм., количество режущих зубцов буровой коронки для перфоратора 82 мм., количество режущих зубцов буровой коронки для перфоратора 112 мм., длина удлинителя для буровой колонки  610 мм., не соответствует показателям, предусмотренному в разделе IV «Техническое задание» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов.

	Председатель Единой комиссии
	П.Н. Захаров
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Заместитель председателя Единой комиссии
	Д.А. Корепанов
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Члены комиссии
	С.А. Клюсов
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Г.П. Скутарь
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	И.В. Шахматова
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Т.Г. Агандеева
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Секретарь Единой комиссии
	Е.В. Гордеева
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

4. В связи с допуском к участию в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов, и признанием его участником только одного участника запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов признать запрос предложений несостоявшимся.

5. В связи с признанием запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку инструментов и расходных материалов несостоявшимся оценка заявок не осуществляется.

9. Публикация и хранение протокола: Настоящий протокол подлежит размещению на Электронной торговой площадке http://www.tektorg.ru/  и в Единой информационной системе в сфере закупок в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru/  и  хранению не менее трёх лет с даты его подписания.

	Председатель Единой комиссии
	__________
	П.Н. Захаров

Заместитель председателя Единой комиссии
	__________
	Д.А. Корепанов

Члены Единой комиссии:

__________

С.А. Клюсов

__________
	Г.П. Скутарь

__________
	И.В. Шахматова

	__________
	Т.Г. Агандеева

Секретарь Единой комиссии
	__________
	Е.В. Гордеева

Генеральный директор АО «УТС»                ________________          А.В. Лоцманов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие
в запросе предложений в электронной форме от «13» февраля 2023г.
№ ЗП301120-1 (32312082664-1)

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОММЕРЧЕСКИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер

	1
	09.02.2023г.
	13:57
	№ 1 (185942)

	2
	09.02.2023г.
	18:11
	№ 2 (186092)

	3
	09.02.2023г.
	23:33
	№ 3 (186149)

Секретарь Единой комиссии 	  ____________________                       Е.В. Гордеева
      (Должность)                                                                                 (Подпись)                                                                (Фамилия, Имя, Отчество)